
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
42. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 16. 1. 2024 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s kácením dřevin na pozemcích v majetku města Velké
Pavlovice parc. č. 4470/2 - 1 ks; 4469/2 - 5 ks; 4468/2 - 2 ks, vše v k.ú. Velké Pavlovice. Jedná
se o topoly, popř. vrby. Kácení stromů proběhne při revitalizaci prostor. Plocha bude určená
ke sportovnímu využití pro hasiče, ale také pro veřejnost.

2b/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje podání žádosti o schválení vodorovného dopravního
značení V7a přes ul. Bří Mrštíků v křižovatce ul. Bří Mrštíků a ul. Dlouhá.

2c/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  konečnou  prodejní  cenu  Velkopavlovického
zpravodaje, která je stanovena na 10 Kč/ks. Prodejní místo je předběžně určeno v pekárně p.
Pláteníkové, v pekárně p. Křivky, v knihovně a na městském úřadu.  

2d/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje a doplňuje nabídku letního kina - Toulavého biografu,
IČO: 25526774, www.toulavybiograf.cz (usnesení 2n/36R/2023 ze dne 7.12.2023). Stanovený
termín promítání byl stanoven na 15.-18.7.2024. Z provozních důvodů je termín upraven, a to
na 16.-19.7.2024.

2e/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  určuje  v  souladu  s  ustanovením  §  11a  odst.  5  zákona
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů,
v platném znění:

 I.  místo pro uzavření manželství – Obřadní síň Městského úřadu, se sídlem Náměstí 9.
května 700/40, Velké Pavlovice

II. čas pro přijetí prohlášení o uzavření manželství:

ve dnech pondělí – pátek od 11:00 hodin do 16:00 hodin, jsou-li tyto dny pracovní,
v sobotních termínech, od 11:00 do 16:00 hodin, nejedná-li se o svátek.

2f/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  doporučuje  ZMě  schválit  Žádost  o  bezúplatný  převod
zemědělského pozemku podle §  7  odst.  1  písmene a),  b)  a  c)  zákona č.  503/2012 Sb.,
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.  Jedná  se  o  pozemek parc.  č.  6381,  vedený  jako  ostatní  plocha  v  k.ú.  Velké
Pavlovice, dále o pozemky uvedené v příloze č. 1: pozemek parc. č. 6382, vedeného jako
vodní plocha, pozemek par.  č.  6383, vedeného jako orná půda, pozemek parc.  č.  6384,
vedeného jako orná půda, pozemek parc. č. 6385, vedeného jako orná půda, pozemek parc.
č. 6386, vedeného jako orná půda a pozemek parc. č. 6387, vedeného jako orná půda, vše
v k.ú. Velké Pavlovice.

2g/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  doporučuje  ZMě  schválit  Žádost  o  bezúplatný  převod
zemědělského pozemku podle § 7 odst. 1/3 písmene d) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Jedná se o pozemek parc. č. 605/2, vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc.
č. 605/1, vedeného jako ostatní plocha, v k.ú. Velké Pavlovice.  Výše uvedené pozemky jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

zastavěny budovou č.p. 179/28 - objekt občanské vybavenosti.

2h/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje výši cestovních náhrad pro zaměstnance MěÚ Velké
Pavlovice  dle  Vyhlášky  ze  dne  18.  prosince  2023  o  změně  sazby  základní  náhrady
za  používání  silničních  motorových  vozidel  a  stravného  a  o  stanovení  průměrné  ceny
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2024. U § 3 budou použity
sazby v horní hranici. Vše jinak dle vyhlášky.

2i/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje navýšení ceny věcných darů do tomboly na pořádané
plesy z původní částky 25 000 Kč na částku 25 059 Kč. Toto navýšení vzniklo na základě
připočtení dopravy - doručení darů.

2j/42R/2024 Rada města  Velké  Pavlovice  schvaluje  zvýšení  nájemného nebytového prostoru  budovy
Pošty na základě smlouvy, která umožňuje v závislosti růstu míry inflace jednou ročně zvýšit
částku nájmu o tuto inflaci. Za rok 2023 činila inflace 10,7 % (navýšení o 4 068 Kč/rok). RMě
tedy zvyšuje nájemné na nebytových prostorách Pošty na 42 088 Kč/rok. 

2k/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje u nájemní smlouvy s panem *** navýšení pro rok
2024 o inflaci ve výši 10,7 % na celkovou částku 16 605 Kč/rok 2024.

2l/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.: HO-014330090718/001-MDP mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva
o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena  za  účelem umístění  kabelového  vedení  NN,
uzemnění, rozpojovací skříně na pozemku parc. č. 88/1 a 9/2 v k.ú. Velké Pavlovice z důvodu
stavby "V.Pavlovice, příp. kNN, Kaňová K33" za cenu 2 000 Kč bez DPH.

2m/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.: HO-014330089437/001-MDP mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva
o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena  za  účelem umístění  kabelového  vedení  NN,
uzemnění, rozpojovací skříně na pozemku parc. č. 2047/1 v k.ú. Velké Pavlovice z důvodu
stavby "V.Pavlovice, příp. kNN, Nádeníček RD291" za cenu 2 000 Kč bez DPH.

2n/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje ZMě schválit prodej pozemku na základě žádosti
od *** na odkup pozemku parc. č. 7862 o výměře 1867 m2 v k.ú. Velké Pavlovice. Pozemky
jsou propachtované jinou osobou.

2o/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  souhlasí  s  koncertem Epoque  Quartet  a  zpěvačky  Dashy
v neděli 21. dubna v 15 hod. v místní sokolovně.  

2p/42R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  souhlasí  s  pobočkou  Univerzity  3.  věku,  kterou  začne
připravovat Mendelova univerzita v Brně ve spolupráci s Městem Velké Pavlovice a místním
gymnáziem od školního roku 2024/2025. Senioři se dozvědí informace k tomuto projektu
na jaře.

2q/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje vyvěšení záměru č. 1/2024 na směny pozemků které
vzn ik l y  na  zák ladě  vyho toveného  geomet r i ckého  p l ánu  Ing .  J anem
Hlávkou,.č.2659-187/2023:

parc. č. 4641/812 o výměře 228m2 za pozemek parc.č.4641/811
parc. č. 4641/103 o výměře 401m2 za pozemek parc.č.4641/814
parc. č. 4641/817 o výměře 310m2 za pozemek parc.č.4641/816
parc. č. 4641/819 o výměře 223m2 za pozemek parc.č.4641/820
parc. č. 4641/822 o výměře 255m2 za pozemek parc.č.4641/821.

Záměr  vyvěšení  byl  schválen  již  na  ZMě  č.  6/2023,  ale  bez  Geometrického  plánu.
Geometrickým plánem došlo ke zpřesnění a posunu pozemků v rámci směny, proto je záměr
znovu schválen k vyvěšení.

3a/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s *** na byt č. 3,
Boženy Němcové 126/25. Nájem se stanovuje od 1.2.2024 na dobu určitou do 31.1.2025.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Nájemné se zvyšuje na 69 Kč/m2.

3b/42R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodloužení nájmu u bytu č. 6 v bytovém domě Bří
Mrštíků  2,  Velké  Pavlovice  a  uzavření  Dodatku  č.  3  k  nájemní  smlouvě  s  paní
*** od 1. 2. 2024 do 31.1.2025. Nájemné se zvyšuje na 69 Kč/m2.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  starosty  města  o  možnosti  získat  dotaci
na kompostéry pro občany. Bude provedena rychlá anketa na webu města apod.,  zda by o kompostéry
byl mezi občany zájem.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o průběhu Změny územního plánu č. 4 a doplnění
změny  č .  5 .  P ředpok ládaný  t e rmín  veře jného  pro jednán í  ZÚP  č .  4  j e  27 .2 .2024
v  zasedací  místnosti  městského  úřadu.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí program přednášek s posezením pro seniory na celý kalendářní
rok 2024, kdy se senioři setkávají nejméně jednou měsíčně v zasedací místnosti, vyjma července a srpna.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


